Администрация муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район
по содействию развитию конкуренции

07.02.2019  г.                                                                                                  16-00 ч.

Присутствовали:
	Локотченко
Евгений Александрович
	- заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник управления экономики и инвестиций, заместитель председателя рабочей группы;

	Каплунова
Елена Николаевна

	- исполняющий обязанности начальника отдела экономического развития и курортной сферы управления экономики и инвестиций администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Горбунова
София Вадимовна
	– заведующий сектором ЖКХ отдела ЖКХ и капитального строительства;

	Клепикова
Светлана Анатольевна
	– главный специалист отдела экономического развития и курортной сферы управления экономики и инвестиций администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Осипцова
Надежда Викторовна
	– начальник отдела инвестиций, целевых программ и поддержки субъектов МСП управления экономки и инвестиций администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Поминчук
Анна Николаевна
	– главный специалист отдела ЖКХ и капитального строительства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Попова
Светлана Николаевна
	– начальник отдела по вопросам социального развития и здравоохранения администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Русс
Алексей Петрович
	– начальник отдела сельского хозяйства и поддержки малых форм хозяйствования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Топчий
Татьяна Вадимовна
	– ведущий специалист отдела экономического развития и курортной сферы управления экономики и инвестиций администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Ясиновская
Вера Александровна
	– начальник управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении Ведомственного плана реализации мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды Краснодарского края по муниципальному образованию Приморско-Ахтарский район  за 2018 год (далее – Ведомственный план за 2018 год).
2. О рассмотрении отчета «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в 2018 году муниципального образования Приморско-Ахтарский район».

По  первому вопросу повестки дня выступила:
Каплунова Е.Н.  -  между министерством экономики Краснодарского края и администрацией муниципального образования Приморско-Ахтарский район заключено соглашение о внедрении стандарта развития конкуренции (далее -Соглашение).
[bookmark: _GoBack]В муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район утвержден Ведомственный план реализации мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды Краснодарского края по муниципальному образованию Приморско-Ахтарский район от 17 мая 2016 года.
 	Итоги реализации Ведомственного плана за 2018 год были направлены в адрес членов рабочей группы администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район по содействию развитию конкуренции. Замечаний и предложений не поступало.

Решили:
1. Принять к сведению представленную информацию.
2. Разместить Ведомственный план реализации мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды Краснодарского края по муниципальному образованию Приморско-Ахтарский район  за 2018 год, в разделе Стандарт развития конкуренции / Мониторинг состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг.

За - 9, против – 0, воздержались – 0.

По второму вопросу повестки дня выступила:
Каплунова Е.Н. -  отделом экономического развития и курортной сферы администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район подготовлен ежегодный отчет «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в 2018 году муниципального образования Приморско-Ахтарский район».
Данный отчет разработан в соответствии с методическими рекомендациями министерства экономики Краснодарского края. Состоит из 12 разделов, которые содержат информацию:
- о работе по внедрению составляющих стандарта развития конкуренции на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район;
- о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг,
- о реализации ведомственного плана по содействию развитию конкуренции и развитию конкурентной среды в муниципальном образовании;
- о лучших муниципальных практиках по содействию развитию конкуренции.
Кроме того, отчет содержит результаты проведения мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в период с 1 по 30 ноября 2018 года среди предпринимателей и жителей Приморско-Ахтарского района.
Отчет представлен на рассмотрение членам рабочей группы администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район по содействию развитию конкуренции.

Решили:
1. Принять к сведению ежегодный отчет «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в 2018 году муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
2. Разместить отчет на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Стандарт развития конкуренции / Мониторинг состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг.

За - 9, против – 0, воздержались – 0.

	Заместитель главы  муниципального образования  Приморско-Ахтарский район, начальник управления экономики и инвестиций, заместитель председателя рабочей группы

Е.А. Локотченко

	Исполняющий обязанности начальника отдела экономического развития и курортной сферы управления экономики и инвестиций администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, секретарь рабочей группы

Е.Н. Каплунова